
 

 

Pracovní list – Vznik Solidarity  
 

 

1) Přečtěte si článek Josefa Mlejnka „O veselém karnevalu v neveselé době“ v časopisu Babylon 

(http://www.ibabylon.cz/o-veselem-karnevalu-v-nevesele-dobe) a na základě nalezených 

informací napište, odkud a ze které doby je fotografie a jak se trpaslíci namalovaní na zdi vztahují 

k Solidaritě.  

 

2) Na základě informací, které jste získali, napište za stydlivého tatínka dopis jeho dětem a přidejte 

další fotografie. 

Varšava 21. 8. 2014 

Goško, Jacku, moje milé děti. 

když jste před časem u babičky ve Vratislavi vyštrachaly nejen mou starou fotografii, ale i oranžovou 

trpasličí čepičku, nechtělo se mi vysvětlovat podrobnosti, trochu jsem se styděl. Pak jsem ale došel 

k názoru, že vlastně nemám zač. Takže jak to bylo… 

 

 

 

 

 

 

http://www.ibabylon.cz/o-veselem-karnevalu-v-nevesele-dobe

